
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

/Муть 2022 г. № 6Ш 

О внесении изменения в Порядок принятия администрацией города Рязани решений 
о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве, концессионных 

соглашений от имени муниципального образования - городской округ город Рязань 
на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, 

утвержденный постановлением администрации города Рязани от 04.07.2022 № 4659 

В соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом . от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», 

Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, 

муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 

39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация 

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Порядок принятия администрацией города Рязани решений 

о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве, концессионных 

соглашений от имени муниципального образования - городской округ город Рязань 

на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, 

утвержденный постановлением администрации города Рязани от 04.07.2022 № 4659 

«Об утверждении Порядка принятия администрацией города Рязани решений о заключении 

соглашений о муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений от имени 

муниципального образования - городской округ город Рязань на срок, превышающий срок 

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств» изменение, изложив 

пункт 2 в следующей редакции: 

«2. Соглашения о муниципально-частном партнерстве, концессионные соглашения, 

стороной по которым выступает муниципальное образование - городской округ город 

Рязань, могут заключаться на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов 

бюджетных обязательств, на основании решений администрации города Рязани 



о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве или концессионных 

соглашений (далее - Решение), принимаемых в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о муниципально-частном партнерстве или о концессионных 

соглашениях, на срок и в пределах, предусмотренных Решениями. 

Проект Решения должен содержать следующую информацию: 

а) наименование частных партнеров, концессионеров; 

б) цель предоставления субсидии и объект соглашения о муниципально-частном 

партнерстве, концессионного соглашения; 

в) предполагаемый (предельный) размер средств бюджета города Рязани 

для предоставления в рамках соглашений о муниципально-частном партнерстве, 

концессионных соглашений (с распределением по годам); 

г) срок действия соглашений о муниципально-частном партнерстве, концессионных 

соглашений; 

д) порядок внесения изменений в соглашения о муниципально-частном партнерстве, 

концессионные соглашения в случае уменьшения ранее доведенных в установленном 

порядке лимитов бюджетных обязательств. 

Решение принимается в отношении каждого соглашения о муниципально-частном 

партнерстве, концессионного соглашения. 

Проект Решения должен соответствовать следующим требованиям: 

а) распределение предполагаемого (предельного) размера средств бюджета города 

Рязани для предоставления в рамках соглашений о муниципально-частном партнерстве, 

концессионных соглашений в очередном финансовом году и плановом периоде не должно 

превышать объем бюджетных ассигнований, предусмотренный в бюджете города Рязани 

на очередной финансовый год и плановый период для предоставления в рамках соглашений 

о муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений; 

б) распределение предполагаемого (предельного) размера средств бюджета города 

Рязани для предоставления по концессионным соглашениям в рамках муниципальной 

программы не должно превышать в пределах срока реализации этой муниципальной 

программы объем ресурсного обеспечения реализации соответствующих мероприятий 

муниципальной программы; 

в) распределение предельного размера средств для предоставления по соглашениям 

о муниципально-частном партнерстве, концессионным соглашениям в рамках 

непрограммных направлений деятельности не должно превышать за пределами планового 

периода (по каждому году) максимальный годовой размер средств бюджета города Рязани 

для предоставления по соглашениям о муниципально-частном партнерстве, концессионным 



3 

соглашениям, предусмотренный на эти цели в очередном финансовом году, 1-м и 2-м году 

планового периода. 

К проекту Решения прилагается пояснительная записка, содержащая в.том числе: 

а) обоснование необходимости заключения соглашений о муниципально-частном 

партнерстве, концессионных соглашений, предусматривающих возникновение расходных 

обязательств бюджета города Рязани на срок, превышающий срок действия лимитов 

бюджетных обязательств; 

б) обоснование (расчет) распределения предполагаемого (предельного) размера 

средств бюджета города Рязани для предоставления в рамках соглашений о муниципально-

частном партнерстве, концессионных соглашений за пределами планового периода; 

в) информацию о предполагаемых источниках финансового обеспечения 

соглашений о муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений в текущем 

финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода; 

г) информацию о согласовании проекта Решения с ответственным исполнителем 

муниципальной программы в случае, если главный распорядитель средств бюджета города 

Рязани не является одновременно ее ответственным исполнителем.». 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на и.о. заместителя главы администрации Федина О.А. 

Глава администрации •„ / Е.Б.Сорокина 

http://www.admrzn.ru

